

Polityka i ekologia - Michaił Gorbaczow w San Francisco

Polityka i ekologia - Michaił Gorbaczow w San Francisco

Jak informowało wiele światowych tygodników były przywódca ZSRR, który przejdzie do historii jako m.in. człowiek, który zdemontował system komunistyczny, zwołał niedawno w San Francisco konferencję ponad 500 znanych myślicieli i autorytetów z całego świata. Celem spotkania była wspólna refleksja nad kierunkiem w jakim zmierza cywilizacja i polityka.

Wśród uczestników konferencji byli m.in: Carl Sagan, Lester Brown, Ted Turner, Deepak Chopra, Ram Dass (Richard Alpert), Jane Goodall, Hazel Henderson, Rupert Sheldrake, Stan Grof, Thich Nhat Hanh, Huston Smith, a nawet działająca ostatnio społecznie Shirley Maclaine.

W wywiadzie dla amerykańskiej sieci telewizyjnej CNN, która transmitowała fragmenty spotkania, Gorbaczow powiedział:

„Już na jesieni 1992 roku około 1500 naukowców, wśród których było ponad 100 noblistów, podpisało się pod poglądem, że jeżeli dotychczasowy model handlu i inne tendencje świata zachodniego, w tym model produkcji i konsumpcji, nie ulegną zatrzymaniu i zasadniczym zmianom, wówczas zmiany w biosferze jakie zajdą w przeciągu trzydziestu do czterdziestu lat będą nieodwracalne.

To, czego świadkami jesteśmy dzisiaj, to procesy i tendencje, od których zależy cała przyszłość cywilizacji. Jeśli zdamy sobie z tego należycie sprawę, wówczas będziemy mogli podjąć działania. Możemy stymulować procesy pozytywne, możemy uruchamiać pozytywne tendencje i wciąż jeszcze możemy powstrzymać zagładę. Niech mi jednak będzie wolno raz jeszcze podkreślić: czasu jest już niewiele i z dnia na dzień się kurczy. Już dzisiaj jesteśmy spóźnieni o co najmniej 25 lat”.

Sam Gorbaczow i inni uczestnicy konferencji apelowali o stworzenie swoistej „Karty Ziemi”, ponad interesami narodowymi, lokalnymi ksenofobiami i interesami politycznymi. Karta taka miałaby być także propozycją w kierunku globalnej zmiany świadomości. Planuje się kontynuowanie tego rodzaju spotkań w przyszłości.

Materiały z konferencji są dostępne w:

State of the World Forum, The Presidio, P.O. Box 29434, San Francisco, California 94129 USA

Red.